及び131.32％）としました。本新株予約権の行使価額の修正に係るディスカウント率は、当社普通株式の株価動向

等を勘案した上で、割当予定先との間での協議を経て、第４回新株予約権及び第５回新株予約権のいずれにつきま

しても10％としました。

　なお、当社監査等委員会から、監査等委員全員一致の意見として、上記算定根拠に照らした結果、本新株予約権

の発行条件が有利発行に該当しない旨の取締役の判断について、法令に違反する重大な事実は認められないという

趣旨の意見を得ております。

(2）発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

　今回の資金調達により、2018年８月31日現在の総議決権数51,664個に対して最大9.68％の希薄化及び同日現在の

発行済株式数5,170,000株に対して最大9.67％の希薄化が生じます。しかしながら、①本新株予約権は原則として

当社が行使の許可を行わない限り行使できないため急速な希薄化には一定の歯止めを掛けることが可能であり、ま

た、②当該資金調達により、上記「第１　募集要項　１　新規発行新株予約権証券（第４回新株予約権）　(2）新

株予約権の内容等　（注）１．本新株予約権（行使価額修正条項付新株予約権付社債券等）の発行により資金の調

達をしようとする理由　(1）資金調達をしようとする理由」に記載のとおり、将来の資本業務提携等の案件及び新

規事業の展開等を機動的に進めることによる当社のさらなる成長と安定的な財務体質の構築を実現し、一層の企業

価値の向上を目指していくことから、今回の資金調達はそれに伴う希薄化を考慮しても既存株主の株式価値向上に

寄与するものと考えられ、発行数量及び株式の希薄化の規模は合理的であると当社は判断しました。

　なお、①本新株予約権の目的である当社普通株式数の合計500,000株に対し、当社普通株式の過去６ヶ月間にお

ける１日当たり平均出来高は36,134株であり、一定の流動性を有していること、②本新株予約権は当社の資金需要

に応じて行使を一定程度コントロール可能であり、かつ③当社の判断により本新株予約権を取得することも可能で

あることから、本新株予約権の発行は、市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化の規模も合理的であると

判断しました。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項なし

EDINET提出書類

ＲＰＡホールディングス株式会社(E33881)

有価証券届出書（通常方式）

 24/126

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の所
有株式数
（株）

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

髙橋　知道 東京都港区 2,370,000 45.87 2,370,000 41.83

大角　暢之 東京都中央区 470,000 9.10 470,000 8.29

株式会社ＳＢＩ証券
東京都港区六本木１丁目６番１

号
1,900 0.04 376,900 6.65

山根　大 東京都港区 280,000 5.42 280,000 4.94

GMCM VCP 1 PTE. LTD.

（常任代理人　濱崎　一真）

150 CECIL STREET, #10-06,

Singapore 069543

（東京都港区）

250,000 4.84 250,000 4.41

ソフトバンク株式会社
東京都港区東新橋一丁目９番１

号
230,000 4.45 230,000 4.06

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口）

東京都中央区晴海一丁目８番11

号
196,500 3.80 196,500 3.47

西木　隆 東京都港区 150,000 2.90 150,000 2.65

FinTechビジネスイノベーショ

ン投資事業有限責任組合

東京都港区六本木一丁目６番１

号
140,000 2.71 140,000 2.47

石井　岳之 東京都渋谷区 135,000 2.61 135,000 2.38

計 ― 4,223,400 81.75 4,598,400 81.15

　（注）１．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成30年８月31日現

在の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的であ

る株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

４．割当予定先であるＳＢＩ証券の「割当後の所有株式数」は、割当予定先が、本新株予約権の行使により取得

する当社株式を全て保有した場合の数となります。なお、上記「１　割当予定先の状況　ｅ．株券等の保有

方針」に記載のとおり、割当予定先は本新株予約権の行使により取得する当社株式を長期間保有する意思を

有しておりません。

６【大規模な第三者割当の必要性】

　該当事項なし

７【株式併合等の予定の有無及び内容】

　該当事項なし

８【その他参考になる事項】

　該当事項なし

第４【その他の記載事項】
　該当事項なし

EDINET提出書類

ＲＰＡホールディングス株式会社(E33881)